ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы муниципального образования Собинский район Владимирской области

30.06.2011                                                                                                          № 546
О  дополнительных мерах по предупреждению

 лесных и торфяных пожаров на территории

Собинского района
             В целях предотвращения лесных и торфяных пожаров на территории Собинского района, сохранения лесов и торфяных месторождений области, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»  п о с т а н о в л я ю:
         1. На период  до 01 сентября 2011 года на территории  муниципальных образований Березниковское сельское поселение и Асерховское сельское поселение Собинского   района запретить въезд транспортных средств в леса всех категорий и пребывание в них граждан, несвязанные с исполнением служебных обязанностей.
         2. Рекомендовать:
         2.1. Начальнику ОВД Собинского района организовать усиленное патрулирование автомобильных дорог с целью предотвращения несанкционированного въезда в зону земель лесного фонда и залежей торфа в указанных муниципальных образованиях;
         2.2. Главам муниципальных образований  городских и сельских поселений провести разъяснительную работу с населением о мерах пожарной безопасности, в том числе по запрету посещения гражданами лесов и въезда в них транспортных средств.
        3.Директору Собинское ЛП –филиал ГУП ВО «Владлеспром» организовать контроль за пожароопасной обстановкой на подведомственной территории.

        4.Директору ТО «Собинское лесничество» усилить контроль за пожароопасной обстановкой на территории лесного массива района.
        5.Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям, обеспечению пожарной  безапасности.
        6.Постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит официальному опубликованию.

 Глава  района                                                                                             В.Ю. Аникин